a) ‘lau’ Hs. b) ‘offer’ Hs. c) ‘comunic’ Hs. d) ‘at’ Hs. 
e) ‘an’ Hs. f) ‘duc’ Hs. g) ‘magn’ Hs. h) ‘that’ Hs. i) ‘pat’ Hs. 
k) ‘ca’ Hs. 1) ‘arch’ Hs. m) ‘sat’ Hs. n) ‘ex’ Hs. o) ‘d’ Hs. 
P) ‘fac’ Hs. q) ‘exau’ Hs. r) ‘clam’ Hs. s) ‘placuer’ Hs. t) ‘co­
nseder’ Hs. u) ‘Zf’ Hs.

1) Die Gebete stimmen bis auf wenige Abweichungen mit denen
des Ordo bei Waitz S. 45—48 überein, weshalb ich sie hier nicht ganz 
abdrucke.

Postea sedeant archiepiscopi et episcopi et comites 
reddant gladios et sedeant, et cum regi placuerits, ibunt 
ad palacium, ubi comederet debeant.

[VII. Consecracio regine
Incipit ordo ad reginam noviter benedicendam.

Episcopus, cui ini unctum fuerit, cum primum per­
venerit in thalamum ubi regina fuerit, dicat: Pax huic 
domui. Respondeatu: Amen. Et tunc dicat episcopus: 
Filia, dominus noster rex, quia placuit sibi, ut cum eo 
unum corpus fieres, iussit nobis, ut ad regni fastigium te 
consecrandam sublimaremus. Vis itaque promittere, ut sis 
in omnibus obediens eidem domino regi et heredibus eius 
in regno succedentibus iuxta apostolum dicentem: Omnis 
anima potestatibus sublimioribus subdita sit. Respondeatu: 
Volo et promitto. Tunc dicatur totus psalmus: Eructavit 
cor meum. Quo finito dicatur: Kyrie leyson. Christe 
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leyson. Kyrie leyson. Pater noster. Et ne. Vers. Domine 
salvam fac ancillam tuam. Et exaudia. Vers. Mitte ei 
auxilium de sancto. Et de. Vers. Domine exaudi. Et 
[clamor]. Dominus vobiscum. Et cum. Oracio: Omni­
potens sempiterne Deus — Spiritus sancti. Per. Finita 
hacb oracione tunc ille, cui iniunctum fuerit, assignet ei 
vestimenta regalia dicens: Accipe vestimenta regalia. In 
nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Tunc 
archiepiscopi seu episcopi recedant usque ad hostium pa­
lacii prestolantes ibi, donec ipsa induta venerit ibi. Quam 
venientem conducant cum processione usque ad hostium 
ecclesie, canentes hanc antiphonam6: Alma redemptoris 
mater. Et ibi stent et unus episcoporum dicat hanc 
oracionem: Deus qui solus — corde perficiat. Per. Dicta 
hac oracione intrent ecclesiam, canentes hanc antiphonamc: 
Tota pulchra es. Et ducant eam usque ad altare et ibi 
eam stantem metropolitanus interrogetd dicens: Vis sanctam 
fidem a catholicis viris tibi traditam tenere et operibus 
observare? Respondeate: Volo. Tunc ungatur vertex ca­
pitis eius ab eodem metropolitano oleo sanctificato in signo 
crucis dicente: Ungo te in reginam de oleof sanctificato. 
In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Respondeate: 
Amen. Et dicat hanc oracionem: Sancti Spiritus gratia — 
seculorum. Amen. Dicta hac oracione imponat capiti eius 
coronam dicens: Officio indignitatis — seculorum. Amen. 
Hoc dicto episcopi, qui conduxerant eam, conducant eam 
usque ad sedem et ibi maneant cum ea, unus a dextris et 
aliusg a sinistris. Finita vero missa eo modo, sicut con­
duxerant eam, reducant eam, canentes11 hunc resp.: Gloria 
Patri genitorii, usque ad ianuamk palacii et tunc rever­
tatur processio.